
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE F.F.
  Marco Tamanti  Maria Claudia Gerboni 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   16.11.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  dirigenti – componenti nucleo – rsu i

Dalla Residenza Municipale, lì   15.11.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  16.11.2010   al  01.12.2010  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     166    DEL    09/11/2010  

NUCLEO DI VALUTAZIONE NOMINATO CON ATTO G.C. N. 46 DEL 22/3/2010 
IN  ATTUAZIONE   DELL'ART.  45  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO 
COMUNALE SU  ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
- SOSTITUZIONE COMPONENTE 

L'anno  duemiladieci , il giorno  nove , del mese di  novembre , alle ore  13.30 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Si allontana il  Segretario  Comunale  – Ne assume le funzioni  l'Assessore Maria 
Claudia Gerboni 

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.    6



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 196  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
04/11/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/11/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE  04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  irrilevante per la Regolarità Contabile espresso in data 09.11.2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  196.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   09/11/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 166 del   09/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    196    DEL    04/11/2010  

NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  NOMINATO  CON  ATTO  G.C.  N.  46  DEL 
22/3/2010  IN ATTUAZIONE  DELL'ART. 45 DEL VIGENTE REGOLAMENTO 
COMUNALE SU  ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
- SOSTITUZIONE COMPONENTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Lidia Morosini 

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (P:E:G:)  e  sono  state  assegnate  le  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente  per 
l'esercizio 2010;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  46  del  22/3/2010,  che  si  dà  per 
integralmente richiamata, con la quale, ai sensi dell'art. 45 del vigente Regolamento per 
l'Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  adottato  con  atto  G.C.  n.  71  del 
13/5/2009 e successivamente modificato con atto G.C. n. 100 del 21/6/2010, si stabiliva 
la composizione  del  Nucleo di valutazione in  n.  3 componenti,  e precisamente:   il 
segretario  generale  dell'ente,  con  funzioni  di  presidente  e  due  componenti  esterni, 
esperti in materia di personale, organizzazione e tecniche di valutazione del personale, 
provvedendo all'individuazione degli stessi nelle persone dei sigg.:

– dott. Francesco Saracino  Presidente 
– Dott.ssa Cinzia Renna Membro esperto
– Dott. Ivan Cecchini Membro esperto

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   09/11/2010           Pag.  4 



Vista la comunicazione pervenuta in data 25/10/2010 prot. n. 30602, con la quale 
la dott.ssa Cinzia Renna ha comunicato la propria rinuncia a tale nomina;

Considerato che il nominativo proposto per la relativa sostituzione è quella della 
dott.ssa  Maria Donato, segretario della sede di  Segreteria convenzionata tra i Comuni 
di Sant'Angelo in Lizzola e Monteciccardo;                                                                     

Dato atto che il Sindaco del Comune di Sant'Angelo in Lizzola, Comune capofila 
della sopra richiamata Segreteria convenzionata, ha autorizzato, con provvedimento n. 1 
del 3/11/2010, la dott.ssa Donato allo svolgimento dell'incarico di cui trattasi ai sensi 
dell'art.   53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Ritenuto di ribadire la nomina del Dr. Francesco Saracino non nella sua qualità di 
Segretario Generale del Comune, ma come esperto;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di provvedere alla sostituzione, in seno al nucleo di valutazione nominato con 
il citato proprio atto n. 46 del 22/3/2010, che si dà per integralmente richiamato,  la 
dott.ssa Cinzia Renna, rinunciataria, con la dott.ssa Maria Donato, come individuata in 
premessa;

2)  -  di  dare  atto  che  per  effetto  della  presente  sostituzione,  il  Nucleo  di 
Valutazione di cui trattasi è composto come segue: 

– dott. Francesco Saracino  Presidente in qualità di esperto
– Dott.ssa Maria Donato Membro esperto
– Dott. Ivan Cecchini Membro esperto;

3) -  di confermare ogni altra disposizione di cui al proprio precedente atto n. 46 
del 22/3/2010;

4) – di  individuare nell'Istruttore  Direttivo Lidia Morosini  il  Responsabile del 
procedimento della presente deliberazione;                                                         

5) -  di trasmettere copia del presente atto:
– ai dirigenti;
– alla rsu;
– ai soggetti sindacali territorialmente competenti; 
– ai componenti  del nucleo;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267  per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   09/11/2010           Pag.  5 



....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   09/11/2010           Pag.  6 


